
Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

Docentes y
Administrativos

Unidad de Personal

2023

UNMSM

Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
01

Resumen Anual

Primer Semestre (Enero - Junio)

Docentes Permanentes

I. Cuadro Resumen General 

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos

CantidadProceso

Total

Nombramiento

23

37

293

353

Promoción

Ratificación

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Administrativo CAS MINEDU

Administrativo Tesoro Público 276

Administrativo Obrero

Docentes Permanentes

TotalDocentes y Administrativos

26

829

0

1070

Docentes Incorporados

Docentes Contratados

80

102

3

22

8



02Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

SAN FERNANDO - Unidad de Personal

42

73

92

63

54

170

72

34

41

40

30

47

31

1

1

D.A. Ciencias Morfológicas

Total

D.A. Cirugía Humana

D.A. Enfermería

D.A. Ginecología y Obstetricia

D.A. Medicina Humana

D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública

D.A. Microbiología Médica

D.A. Nutrición

D.A. Obstetricia

D.A. Ciencias Dinámicas

D.A. Patología

D.A. Pediatría

D.A. Psiquiatría

D.A. Tecnología Médica

PermanentesDocentes

72

Total

41

85

829 26 855

62

52

167

70

34

39

39

29

45

64

Incorporados

30

7

1

2

3

2

0

2

1

1

2

2

1

66

Mujeres

Hombres

PermanentesDocentes

335

516494

Total 829 26 855

22

Incorporados

4

Total

339

II.II. Género

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I. Modalidad de Trabajo



03Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Febrero

Enero

Licencia 
con 

Goce de 
Haber

Mes

9

3

9

3

16

12

Licencia 
sin 

Goce de 
Haber

4

1

7

2

8

7

Trabajo 
Integral

8

7

0

4

2

Vaca-
ciones

1

Trabajo 
Mixto

13

24

8

66

7

3

Trabajo 
Presen-

cial

32

24

39

690

742

804

795

792

795

731

726

727

7894

7915

Total

8556

Otros

6

7

8

9

11

22

80

Administrativo CAS MINEDU

Administrativo Tesoro Público 276

Administrativo Obrero

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Tipo

102

3

22

8

Total

215

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral

III.II. Modalidad de Trabajo



04Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Febrero

Enero

Trabajo 
Presencial

Mes
Trabajo 

Mixto

213

218

201

0

0

0

2000

2030

Trabajo 
Integral

1970

1

1

1

1

1

Licencia 
Sindical

1

Licencia sin 
Goce de 

Haber

0

0

0

1

2

2

1

0

12

1

0

2

122

62

Otros

13

216

219

216

216

214

Total

2152

Personal

Mujeres

Hombres 105

Total

Total 217

112

III.III. Género



05Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Segundo Semestre (Julio - Diciembre)

I. Cuadro Resumen General 

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Administrativo CAS MINEDU

Administrativo Tesoro Público 276

Administrativo Obrero

Docentes Permanentes

TotalDocentes y Administrativos

29

821

0

1075

Docentes Incorporados

Docentes Contratados

84

108

3

22

8



SAN FERNANDO - Unidad de Personal

06Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

II.II. Género

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I Modalidad de Trabajo

42

72

92

61

53

170

71

33

40

42

30

47

31

1

1

D.A. Ciencias Morfológicas

Total

D.A. Cirugía Humana

D.A. Enfermería

D.A. Ginecología y Obstetricia

D.A. Medicina Humana

D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública

D.A. Microbiología Médica

D.A. Nutrición

D.A. Obstetricia

D.A. Ciencias Dinámicas

D.A. Patología

D.A. Pediatría

D.A. Psiquiatría

D.A. Tecnología Médica

PermanentesDocentes

71

Total

41

85

821 29 850

60

51

165

69

33

38

40

29

45

64

Incorporados

30

7

1

2

5

2

0

2

2

1

2

2

1

66

Mujeres

Hombres

PermanentesDocentes

328

517493

Total 821 29 850

24

Incorporados

5

Total

333



07Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Agosto

Julio

Licencia con 
Goce de Haber

Mes

0

0

21

0

10

4

Licencia sin 
Goce de Haber

2

0

15

0

5

2

Trabajo 
Presencial

841

845

825

787

811

823

843

847

834

830

829

Total

831

Otros

2

2

7

7

3

2

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral

84

Administrativo CAS MINEDU

Administrativo Tesoro Público 276

Administrativo Obrero

Total

Administrativo CAS

Administrativo Permanente

Tipo

108

3

22

8

Total

225

III.II. Modalidad de Trabajo



08Facultad de Medicina - San Fernando

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

SAN FERNANDO - Unidad de Personal

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Agosto

Julio

Licencia 
con Goce 
de Haber

Mes
Licencia 
sin Goce 
de Haber

1

1

1

2

1

1

10

10

Trabajo 
Presencial

10

199

199

198

202

202

Otros

202

Licencia 
Sindical

2

2

1

1

1

1

218

215

216

14

12

15

21511

21410

Total

21410

Personal

Mujeres

Hombres 105

Total

Total 225

120

III.III. Género


