



2023

Docentes y Administrativos

Unidad de Personal



Resumen Anual

Docentes Permanentes

Proceso	Cantidad
Nombramiento	37
Promoción	23
Ratificación	293
Total	353

Primer Semestre (Enero – Junio)

I. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos	Total
Docentes Permanentes	829
Docentes Incorporados	26
Docentes Contratados	0
Administrativo Permanente	80
Administrativo CAS	102
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	8
Total	1070

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos



Docentes	Permanentes	Incorporados	Total
D.A. Ciencias Dinámicas	72	1	73
D.A. Ciencias Morfológicas	41	1	42
D.A. Cirugía Humana	85	7	92
D.A. Enfermería	62	1	63
D.A. Ginecología y Obstetricia	52	2	54
D.A. Medicina Humana	167	3	170
D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública	70	2	72
D.A. Microbiología Médica	34	0	34
D.A. Nutrición	39	2	41
D.A. Obstetricia	39	1	40
D.A. Patología	29	1	30
D.A. Pediatría	45	2	47
D.A. Psiquiatría	30	1	31
D.A. Tecnología Médica	64	2	66
Total	829	26	855

II.II. Género

Docentes	Permanentes	Incorporados	Total
Hombres	494	22	516
Mujeres	335	4	339
Total	829	26	855

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Integral	Trabajo Mixto	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Otros	Vacaciones	Total
Enero	7	24	24	1	3	7	726	792
Febrero	8	13	32	2	3	6	731	795
Marzo	0	8	39	4	9	8	727	795
Abril	4	66	690	7	9	9	4	789
Mayo	2	7	742	8	16	11	5	791
Junio	1	3	804	7	12	22	6	855

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral

Tipo	Total
Administrativo Permanente	80
Administrativo CAS	102
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	8
Total	215

III.II. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Integral	Trabajo Mixto	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia Sindical	Otros	Total
Enero	1	0	218	0	0	0	219
Febrero	1	0	213	0	1	1	216
Marzo	1	0	201	0	2	12	216
Abril	1	0	200	1	2	12	216
Mayo	1	0	203	2	2	6	214
Junio	1	0	197	2	2	13	215

III.III. Género

Personal	Total
Hombres	105
Mujeres	112
Total	217



Segundo Semestre (Julio - Diciembre)

I. Cuadro Resumen General

Docentes y Administrativos	Total
Docentes Permanentes	821
Docentes Incorporados	29
Docentes Contratados	0
Administrativo Permanente	84
Administrativo CAS	108
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	8
Total	1075

II. Docentes

II.I. Departamentos Académicos



Docentes	Permanentes	Incorporados	Total
D.A. Ciencias Dinámicas	71	1	72
D.A. Ciencias Morfológicas	41	1	42
D.A. Cirugía Humana	85	7	92
D.A. Enfermería	60	1	61
D.A. Ginecología y Obstetricia	51	2	53
D.A. Medicina Humana	165	5	170
D.A. Medicina Preventiva y Salud Pública	69	2	71
D.A. Microbiología Médica	33	0	33
D.A. Nutrición	38	2	40
D.A. Obstetricia	40	2	42
D.A. Patología	29	1	30
D.A. Pediatría	45	2	47
D.A. Psiquiatría	30	1	31
D.A. Tecnología Médica	64	2	66
Total	821	29	850

II.II. Género

Docentes	Permanentes	Incorporados	Total
Hombres	493	24	517
Mujeres	328	5	333
Total	821	29	850

II.III. Docentes Permanentes

II.III.I Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Otros	Total
Julio	845	0	0	2	847
Agosto	841	0	0	2	843
Septiembre	825	2	0	7	834
Octubre	787	15	21	7	830
Noviembre	811	5	10	3	829
Diciembre	823	2	4	2	831

III. Administrativos

III.I. Vinculo Laboral

Tipo	Total
Administrativo Permanente	84
Administrativo CAS	108
Administrativo CAS MINEDU	3
Administrativo Tesoro Público 276	22
Administrativo Obrero	8
Total	225

III.II. Modalidad de Trabajo



Mes	Trabajo Presencial	Licencia sin Goce de Haber	Licencia con Goce de Haber	Licencia Sindical	Otros	Total
Julio	199	1	1	2	12	215
Agosto	199	2	1	2	14	218
Septiembre	198	1	1	1	15	216
Octubre	202	0	1	1	11	215
Noviembre	202	0	1	1	10	214
Diciembre	202	0	1	1	10	214

III.III. Género

Personal	Total
Hombres	105
Mujeres	120
Total	225